
 

EELLŐŐTTEERRJJEESSZZTTÉÉSS  
SSZZUUHHAAKKÁÁLLLLÓÓ  KKÖÖZZSSÉÉGGII  ÖÖNNKKOORRMMÁÁNNYYZZAATT  KKÉÉPPVVIISSEELLŐŐ--TTEESSTTÜÜLLEETTÉÉNNEEKK    

22001177..  NNOOVVEEMMBBEERR  3300--II  
RREENNDDKKÍÍVVÜÜLLII  NNYYÍÍLLTT  ÜÜLLÉÉSSÉÉRREE.. 

IKT. SZ: 1141-2/2017/SZ..          MELLÉKLETEK SZÁMA: 1 DB 

 
 
I. NAPIREND 
 

Tárgy: Javaslat az önkormányzat 2017. évi költségvetéséről szóló 3/2017.(II.28.) 
önkormányzati rendelet módosítására. 

 
Dávid István  A döntés formája: 

Előterjesztő: polgármester  rendelet 

Dr. Herczeg Tibor   
Előterjesztést 
készítette: jegyző 

címzetes főjegyző 
  

Melléklet: 1. sz. Rendelet-tervezet Szavazás módja: 
   minősített többség 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Az Államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (Áht.) 34. § (3) bekezdése szerint a helyi 
önkormányzati költségvetési szerv bevételi és kiadási előirányzatai a Kormány rendeletében 
meghatározott esetben saját hatáskörben módosíthatók, a kiadási előirányzatok egymás között 
átcsoportosíthatók.  

E rendelkezéshez kapcsolódóan az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.) 42. §-a kimondja, hogy az 
államháztartás önkormányzati alrendszerébe tartozó költségvetési szerv a kiadási és bevételi 
előirányzatokat saját hatáskörben az Ávr. 36. § (1)-(3) bekezdésében foglaltak szerint 
megemelheti. Ennek értelmében tehát a kiadási előirányzatok módosítása, illetve azok között az 
átcsoportosítás – a helyben szabályozott módon – a költségvetési szerv vezetőjének hatáskörében 
is történhet, az előirányzatok módosításának számviteli elszámolásával nem szükséges megvárni 
az önkormányzat költségvetési rendeletének módosítását.  

Az Áht. 34. § (4) bekezdése alapján a képviselő-testület a rendeletét az intézményvezetői 
hatáskörben végrehajtott előirányzat-módosítás, előirányzat-átcsoportosítás átvezetéseként 
módosítja, amely egy utólagos, a megtörtént módosításokat lekövető változtatás. Erre azért is 
szükség van, mivel a kötelezettségvállalásokra kizárólag a szabad előirányzat mértékéig kerülhet 
sor, mely feltételezi a szükséges kiadási előirányzatok meglétét - Áht. 36. § (1). 

Az előirányzatok fentiek szerinti átcsoportosítására csak abban az esetben kerülhet sor, ha a 
képviselő-testület, a költségvetési szervek vezetőit erre, költségvetési rendeletben felhatalmazta. 



Az Áht. és az Ávr. releváns előírásaival összhangban 2017. november 24-től, az ASP gazdálkodási 
szakrendszerben a kötelezettségvállalások könyvelése, hogy csak abban az esetben lehetséges, 
amennyiben azt a szabad előirányzat mértéke azt megengedi. Az eddigi működés szerint, 
amennyiben nem volt szabad előirányzat, akkor a rendszer figyelmeztetett erre, de a könyvelés 
elvégzését nem akadályozta.  

Tekintettel arra, hogy a 2017. évi költségvetési rendelet a polgármesternek ad csupán 
felhatalmazást az előirányzatok módosítására, átcsoportosítására – korlátozott jogkörben - a 
rendelet módosítása indokolt. 

Indítványozom az előterjesztés megtárgyalását és elfogadását. 
 
 
Szuhakálló, 2017. november 23. 

          Dávid Istvánsk. 
            polgármester 
 
 



Előzetes hatásvizsgálat 
az önkormányzat 2017. évi költségvetésének módosításáról szóló önkormányzatirendelet-

tervezethez 
 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen:  A rendelet elkészítésével az Áht 
23. § (1)  bekezdésében előírt feladatát teljesíti a jegyző, beterjesztésével a polgármester. A 
költségvetési rendelet elfogadása megteremti a 2017. évi gazdálkodás kereteit. 

Társadalmi hatás: Gazdasági, 
költségvetési hatás: 

Környezeti 
következményei: 

Egészségi 
következményei: 

Adminisztratív 
terheket 

befolyásoló 
hatásai: 

a működési 
(településüzemeltetési) 

kiadások 
elégtelenségét a 

lakosság is érzékelheti 

a bevételek 
beszedésének 

bizonytalansága a 
kiadások teljesítésének 

bizonytalanságát 
eredményezik 

nincsenek nincsenek nincsenek 

 
A rendelet megalkotása az Áht. 23. § (1) bekezdése szerint szükséges 
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: A 
kötelezettségvállalások szabályszerű könyvelésének elmaradása. 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

Személyi: Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

rendelkezésre áll rendelkezésre áll rendelkezésre áll rendelkezésre áll 
         

 
INDOKOLÁS 

 
ÁLTALÁNOS INDOKOLÁSA 

 
Az Államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (Áht.) 34. § (2)-(3) bekezdése szerint a helyi 
önkormányzat költségvetési rendelete a polgármester számára lehetővé teheti a helyi 
önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosítását és a kiadási előirányzatok közötti 
átcsoportosítást. 173 helyi önkormányzati költségvetési szerv bevételi előirányzatai és kiadási 
előirányzatai a Kormány rendeletében meghatározott esetben a helyi önkormányzati költségvetési 
szerv saját hatáskörében módosíthatóak, a kiadási előirányzatok egymás között 
átcsoportosíthatóak. 

 
RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 
1. §-hoz 

 
A polgármesterre és a költségvetési szervre és annak vezetőjére vonatkozó felhatalmazást 
tartalmazza. 
 

2. §-hoz 
 
E szakasz a hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmazza. 



Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
……./2017.(…...) önkormányzati rendelete  

az önkormányzat 2017.évi költségvetéséről szóló 3/2017. (II.28.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
 
 

Szuhakálló községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 2. bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 1. bekezdés f. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ (1) Az önkormányzat 2017. évi költségvetéséről szóló 3/2017. (II.28.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: Rendelet) 6.§ (1)-(2) bekezdései helyébe, az alábbi rendelkezések lépnek: 

6.§ (1) Az Önkormányzat bevételei és kiadásai előirányzatainak módosítására, a kiadási 
előirányzatok közötti átcsoportosításra, a kiemelt kiadási előirányzatok közötti 
átcsoportosításra a képviselő-testület a polgármestert felhatalmazza. 

(2) A polgármester az (1) bekezdés szerinti jogkörét az Áht. és az Ávr. rendelkezései szerint 
gyakorolhatja. 

2.§ A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2017. január 1-jétől 
kell alkalmazni.  

 

Dávid István        Dr. Herczeg Tibor  
polgármester         jegyző 
         címzetes főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


